
UCHWAŁA NR LXVI/527/24 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Czerniejewo do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” – dla Jednostek Samorządu Terytorialnego- edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust. 2 pkt 2 w związku z art. 7 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 
2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 296), Rada Miasta i Gminy Czerniejewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Czerniejewo do realizacji Programu „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” – dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -edycja 
2024,finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A5DC4C6-9758-4EA6-A75A-8A2DBA42DCC2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVI/527/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 marca 2024r. 

W dniu 16 sierpnia 2023 r. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków w ramach 
Programu pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2024, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których 
adresatami są: 

- dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami 
w pkt 7 i 8 orzeczenia o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

- osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub 
umiarkowanym albo traktowanymi na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 100 ze zm). 

O środki Funduszu na realizację zadań w ramach Programu mogą się ubiegać jednostki samorządu 
terytorialnego szczebla powiatowego oraz gminnego. Gmina może otrzymać wsparcie finansowe do wysokości 
100% kosztów realizacji usług asystencji osobistej, dodatkowo może też przeznaczyć na ten cel środki własne 
(wkład własny). 

Realizatorem programu będzie Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerniejewie. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 
Czerniejewo w dniu 19 marca 2024r. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A5DC4C6-9758-4EA6-A75A-8A2DBA42DCC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/527/24 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-26T11:06:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




